快速入门手册
	 中文
8650 型 V2 版本
AirLINE Ex
AirLINE Ex 防爆型阀岛模块
配装于西门子 ET 200iSP 子站背板总线
用于 1 区/2 区防爆场所
保留技术变更的权利。

1 设备型号 8650 型 V2 版本
1 设备名称 AirLINE Ex
2 设备订货号 ID：88888888
3 设备序列号 S/N：012345
4 制造代码 W18MS
有关电子模块标识的说明参见章节“11 电子模块说明”。
6.4 可选组件
有关可选组件“开/关阀”和“压力传感器/压力开关”
的信息可在 8650 型 V2 版本的操作手册中找到，参见
country.burkert.com → 8650
中文
country.burkert.com
17
技术参数
8650 型防爆阀岛模块 V2 版
7.2 常规技术数据
尺寸 最大 660 mm x 194.3 mm x 164 mm
（取决于设计、阀片版本、模块版本；
无可选组件）
重量 最大 10 kg（取决于设计；无可选组件）
外壳材料 气动模块和阀片：PA、PPS
端子模块和电子模块：PC
密封材料 AirLINE Ex V2 版本阀岛模块：NBR
阀片：NBR 和其他材料（参见章节
“12 阀片说明”）
防护等级 IP30
电击防护 III 根据 VDE 0580
8650 型 V2 版本根据 EN 61000-4-2 符合所要求的
静电放电极限值。
8650 型 V2 版本未达到为 SIMATIC ET 200iSP
指定提高的 6 kV 接触放电极限值。
7 技术参数
7.1 工作条件和环境条件
条件类型 允许范围
运行时的环境温度 水平安装位置：
0 °C–+50/55 °C（8650 型 V1 版本）
0 °C–+60 1) °C（8650 型 V2 版本）
所有其他安装位置：
0 °C–+50 °C（8650 型 V1 版本和 V2
版本）
存储温度 -40 °C–+70 °C
相对湿度 5–95%，无结露
运行时的使用高度 海拔最高 2000 m
污染程度 2
运行时的振动 5≤f≤9 Hz 最大 1.75 mm 振幅
9≤f≤150 Hz 最大 0.5 g 加速度
额定运行模式 100% 负载周期（连续运行）
1) 8650 型中使用的阀片系列（6524–6527 型）名义上仅指定用于最高
55 °C 的环境温度。然而，由于所用的本质安全型产品版本的自热相对
较低，因此也可以在高达 60 °C 的环境温度下运行。但是，接近 60 °C
的持续温度或接近 60 °C 的频繁温度变化会加速阀片的老化并导致密封
性退化。不过，阀片的功能可靠性不会受到负面影响。
中文
18
技术参数
8650 型防爆阀岛模块 V2 版
7.3 气动数据
介质 含油或无油干燥空气、中性气体
（以下均以“压缩空气”表示）
压缩空气质量 ISO 8573-1: 2010，等级 7.4.42)
工作压力 高达 8 bar（下限和上限取决于所使用的
阀片）
更多气动数据，参见章节“9 连接片的结构”、章节“10 阀块单
元的结构”和章节“12 阀片说明”。
2) 为了防止膨胀的压缩空气结冰，其压力露点必须比介质温度低至少
10 K。
7.4 电气参数
通信 在连接期间，端子模块自动接触
ET 200iSP 的背板总线
工作电压 由 SIMATIC ET 200iSP 的 Power-
Supply 模块供电（详细信息参见
SIMATIC ET 200iSP 文档）
功耗：